
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1725/2018
 

             O REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso

das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1611, de 21 de Setembro

de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 184, de 24 de Setembro de 2018,

Seção 2, página 16, e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº

290/2018 - PROGEP, de 21.09.2018.

 

RESOLVE:
 

             Art. 1º - Suspender, com base no Parecer de Força Executória nº

00018/2018/NUMAF/PFAP/PGF/AGU, os efeitos do ato administrativo que concedeu

a posse no cargo de Técnico em Assuntos Educacionais à candidata ROSA MARIA

VILHENA FARIAS, nomeada através da Portaria nº 1269/2018, publicada no Diário

Oficial da União nº 156, seção 2, pagina 15, de 14/08/2018.

 

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

 

 

Homologado em 01/10/2018 por 1125822 - SELONIEL BARROSO DOS REIS, com

as atribuições conferidas pelo(a) Portaria 1611/2018.

Publicado no D.O.U. Nº.: 190, Seção: 2, Página(s): 16, Em: 02/10/2018


